
 

 
 
 
 

 

Wsparcie biznesu 24/7 w dobie pandemii koronawirusa 
Odbywanie ZZW i ZWZ w dobie pandemii koronawirusa 

 

Maj i czerwiec to zwyczajowo terminy odbywania zwyczajnych walnych zgromadzeń oraz zwyczajnych zgromadzeń 

wspólników w wielu spółkach. W związku z tym, że mierzymy się jednak obecnie z bezprecedensowym zdarzeniem, 

jakim jest pandemia COVID – 19, poddaliśmy analizie utworzone na te potrzeby regulacje, m. in. zapisane w ustawie 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID‐19 (tzw. Tarczy 

Antykryzysowej)  oraz  rozporządzenia w  zakresie  funkcjonowania  organów  spółek, w  szczególności  zgromadzeń 

wspólników oraz walnych zgromadzeń (dalej jako „Zgromadzenia”).  

 
Nowe przepisy przewidują m. in. następujące udogodnienia w odniesieniu do organizacji Zgromadzeń: 
 odroczenie obowiązku sporządzania sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z działalności Spółki, 

ich zatwierdzenia oraz umieszczenia w repozytorium dokumentów finansowych; 
 związane z powyższym, odroczenie w czasie obowiązku zwołania i odbycia Zgromadzeń; 
 umożliwienie uczestniczenia w Zgromadzeniach  za pośrednictwem środków komunikacji  elektronicznej, 

jeżeli umowa / statut spółki tego nie zakazuje. 
 
Chcielibyśmy ponownie podzielić  się  z Państwem kilkoma z naszych wniosków –  tym razem, w zakresie właśnie 
odbywania Zgromadzeń ‐ i zaoferować ponownie wsparcie DZP w tych trudnych dla nas wszystkich chwilach. Już 
w tym miejscu chcielibyśmy jednak wskazać, że w związku z dynamicznymi zmianami przepisów, poniższe komen‐
tarze są aktualne na dzień 5 maja 2020 r. i mogą wymagać aktualizacji. 

 
Odroczenie w czasie terminu zwyczajnych Zgromadzeń 
 

Znowelizowane przepisy oraz wydane na ich podstawie dalsze regulacje przewidują odroczenie terminu spo‐
rządzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z działalności o 3 miesiące, a zatem 
terminy te (przyjmując, że rok obrotowy spółki pokrywa się z kalendarzowym), upływają odpowiednio:  

 na sporządzenie sprawozdań: 30 czerwca 2020 r.;  
 na zatwierdzenie sprawozdań przez zgromadzenie wspólników: 30 września 2020 r. 

 
Mając na uwadze powyższe, odroczono odpowiednio o 3 miesiące terminy odbycia zwyczajnych Zgromadzeń, 
których przedmiotem jest zatwierdzenie powyższych sprawozdań a które zgodnie z ogólnymi przepisami po‐
winny odbyć się w terminie 6 miesięcy od zakończenia roku obrotowego.   
Zmianie  uległ  również  termin  przesyłania  sprawozdań  finansowych  do  repozytorium dokumentów finan‐
sowych. Należy to zrobić w terminie 15 dni od odbycia zgromadzenia, które zatwierdziło sprawozdanie finan‐
sowe.   

 
 

KORONAWIRUS 
ALERT  

 
24/7 



 

Niestety, co istotne, ustawodawca nie przesunął nadal terminu wyboru podmiotu prowadzącego rejestr akcjo‐
nariuszy, a który wymaga uprzedniej zgody walnego zgromadzenia. Wobec powyższego, walne zgromadzenie 
jest obowiązane podjąć ww. uchwałę do 30 czerwca 2020 r 

 
Możliwość zdalnego uczestniczenia w Zgromadzeniach  
 

Kolejną istotną zmianą jest dopuszczenie możliwości uczestniczenia w Zgromadzeniach za pośrednictwem środ‐
ków komunikacji elektronicznej, jeżeli umowa / statut spółki tego nie zakazuje. W tym celu zmienione zostały 
art. 234(1) k.s.h. dla spółki z o.o., oraz art. 406(5) k.s.h. dla spółki akcyjnej. 
W celu umożliwienia wspólnikowi albo akcjonariuszowi zdalnego uczestnictwa w Zgromadzeniu konieczne jest 
przyjęcie przez uprawniony do tego zgodnie z przepisami KSH podmiot stosownego regulaminu. Regulamin ten, 
jak również sama organizacja Zgromadzenia powinny spełniać szereg ustawowych wymogów tak, aby zapewnić 
jego prawidłowość i zminimalizować ryzyko powstania ewentualnych sporów korporacyjnych na tej podstawie. 
Należy przy tym zaznaczyć, że duże wątpliwości budzi możliwość odbywania Zgromadzeń w całości wirtualnie. 
W szczególności osobiście (fizycznie) w Zgromadzeniach uczestniczyć powinni: (i) osoba otwierająca zgroma‐
dzenie, (ii) przewodniczący zgromadzenia, (iii) protokolant, np. notariusz w przypadku walnego zgromadzenia. 
Tym samym, zasadnym jest zwołanie i przeprowadzenie Zgromadzenia częściowo choćby „stacjonarnie”, a co 
za tym idzie w okresie pandemii COVID‐19, spełnienie szeregu wymogów przewidzianych przez przepisy prawa, 
które służyć mają zapewnieniu odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa uczestników.  

 
Zgromadzenia w formie „stacjonarnej” – opartej na fizycznym uczestnictwie 
 

Przeprowadzona przez DZP analiza Tarczy Antykryzysowej oraz innych regulacji wprowadzonych w celu zapo‐
biegania rozprzestrzeniania się pandemii COVID‐19, jak również obserwacja praktyki wskazuje, że jest możliwe 
w obecnym stanie prawnym przeprowadzenie Zgromadzenia w  formie  tradycyjnej przy osobistej  i  fizycznej 
obecności uczestników Zgromadzenia. 
Niezależnie jednak od samej dopuszczalności odbycia zgromadzenia, z uwagi na stan pandemii, rekomendu‐
jemy – w miarę możliwości – ograniczenie  liczby uczestników biorących udział osobiście  (fizycznie) w  takim 
Zgromadzeniu, zebranych na danej sali oraz wprowadzenie szeregu środków profilaktycznych, o których mowa 
w powoływanych regulacjach.  
DZP  posiada  odpowiednie  doświadczenie  i  kompetencje,  pozwalające  nam  na  wsparcie  naszych  Klientów 
w tym, aby organizacja Zgromadzenia pozostawała w zgodzie z obowiązującymi przepisami i zapewniała jego 
uczestnikom maksymalny poziom bezpieczeństwa. W świetle powyższego, z przyjemnością wesprzemy również 
Państwa, jeżeli planują Państwo odbycie Zgromadzenia w ciągu najbliższych tygodni. 
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